
Wstęp.

Rocznik Mińsko Mazowiecki 14, 5

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wstęp

Głównym materiałem 14. zeszytu *Rocznika Mińskomazowieckiego* jest jego część biograficzna. Dominują artykuły i noty biograficzne, wspomnienia osób zasłużonych dla miasta nad rzeką Srebrną i powiatu mińskiego. Część z nich stanowi pokłosie sesji pt. „Z mazowieckich piasków” zorganizowanej przez TPMM 30 września 2005 r.

Oddawany numer otwiera kronika Stanisławowa oraz tradycyjnie artykuły i rozprawy dotyczące najnowszych dziejów naszej mińskiej małej ojczyzny, poczynając od czasów I wojny światowej, poprzez II Rzeczypospolitą i okres II wojny światowej do czasów niemal współczesnych (artykuł o Mieczysławie Kościelniaku i grupie artystów „Blik 83”).

Zeszyt zamyka kronika Towarzystwa za okres 1998-2006, korespondencja do Redakcji i materiał ikonograficzny – widoki Mińska z połowy XX wieku – najnowszy nabytek TPMM. Ten ostatni został pozyskany przez Tomasza Adamczaka i skopiowany przy udziale Piotra Nowickiego. Reprodukacje zdjęć opisał Janusz Kuligowski.

Redakcja składa podziękowanie sponsorom wydawnictwa – samorządowi miasta Mińska Mazowieckiego oraz autorom artykułów za nieodpłatne przekazanie do druku swoich materiałów.

Osobne podziękowanie kierujemy do pp: Elżbiety Janke za korektę, Leontyny Sprzączak, Piotra Nowickiego, Tomasza Adamczaka oraz Marcina Malka i Dominiki Ozgi, którzy jako wolontariusze wspomogli prace techniczno-organizacyjne.

Za treść sądów i ocen wyrażonych w artykułach Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w rękopisach zmian tytułów, dodawania podtytułów, skrótów i przeróbek technicznych oraz poprawek stylistyczno-językowych.

Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego zaprasza badaczy, regionalistów i miłośników historii Mińska Mazowieckiego oraz powiatu mińskiego do współpracy. Wszystkie nadsyłane teksty należy przesłać w wersji elektronicznej.